
 

1 

 

Prot. n. ______________ del ___________ 

Repertorio: ________________ 

Tit. 1 Cl. 13 Elezioni e designazioni 
 

Oggetto: elezioni rappresentanza studentesca in seno al Consiglio del Corso di Studio in 
Medicina e Chirurgia – sede di Caserta - incardinato nel Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche Avanzate per il biennio 2021-2023 – Modifica date svolgimento elezioni. 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. 645 
del 17/10/2016 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale - n. 
261 dell’8/11/2016 ed entrato in vigore dal 23/11/2016; 
 
Visto il Regolamento Elettorale di Ateneo emanato con D.R. n. 526 del 24.07.2017 – modificato 
con DD.RR. n. 903 del 06/11/2018, n. 362 del 15/04/2019 e n. 329 del 06/05/2020; 
 
Visto il D.D. n. 65 del 09/09/2021 con il quale erano state indette le elezioni per la rappresentanza 
studentesca in seno al Consiglio del Corso di Studio in Medicina e Chirurgia (sede di Caserta) 
afferente al Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche Avanzate per il biennio 2021/2023 per i 
giorni 05 e 06 ottobre 2021; 
 
Visto il D.R. n. 787 del 20/09/2021 con il quale sono state posticipate le date delle elezioni de quo 
al 20 ed al 21 ottobre 2021 ed al contempo è stato fissato il termine unico del 24/09/2021 per la 
presentazione delle candidature; 
 
Ravvisata la necessità di adeguare il suddetto D.D. n. 65 del 09/09/2021 ai termini previsti nel 
D.R. n. 787 del 20/09/2021 di posticipo delle date delle elezioni; 
 

DECRETA 
 
per i motivi citati in premessa, 
 
gli articoli 1, 4, 5 e 6 del D.D. n. 65 del 09/09/2021 sono rettificati come di seguito riportato: 
 
Art. 1 – Indizione. 
Sono indette, per i giorni 20 e 21 OTTOBRE 2021 le elezioni per la designazione di n. 30 
rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio di Corso di Studio in Medicina e Chirurgia – Sede 
di Caserta – per il bienno 2021-2023. 
I rappresentanti degli studenti durano in carica due anni e sono rieleggibili una sola volta. 
 
Art. 4- Presentazione e sottoscrizione delle liste dei candidati. 
Le candidature devono essere contenute in liste corredate da dichiarazioni di candidatura 
individuali di ciascun candidato. Ciascuna lista deve contenere un numero di candidature almeno 
pari al numero dei rappresentanti da eleggere più una unità ed al massimo pari al numero dei 
rappresentanti da eleggere più tre unità. 
Ciascuna lista, con le relative dichiarazioni di candidatura, deve essere presentata all’indirizzo di 
posta elettronica del Dipartimento dip.scienzemed@unicampania.it entro le ore 12:00 del 24 

Prot. n. 145279 del 27/09/2021  - Repertorio: DDSMCNMI N. 69/2021



 

2 

settembre 2021, da indirizzo istituzionale (nome.cognome@studenti.unicampania.it) ovvero a 
mezzo pec personale all’indirizzo dip.scienzemed@pec.unicampania.it, da uno studente 
presente nell’elenco dell’elettorato attivo e non candidato in alcuna lista entro i termini citati. Non 
saranno prese in considerazione le mail pervenute da indirizzi diversi da quelli suindicati. Ai 
fini dell’accertamento dell’avvenuta presentazione della lista, nei termini di cui sopra, fa fede la 
data e l’ora della ricezione della mail ovvero della Pec. Ogni lista deve essere contrassegnata da 
un simbolo (da inoltrare in formato jpeg) e da una denominazione. 
I candidati devono indicare sul modello predisposto dalla Segreteria Amministrativa del 
Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche Avanzate:  

 il cognome, 

 il nome, 

 la data e il luogo di nascita, 

 il Corso di studio di appartenenza, 

 il numero di matricola, 

 l'anno di corso o l'anzianità di fuori corso. 
Al modello va allegata una fotocopia di un idoneo documento di riconoscimento in corso di validità. 
Ciascuno studente non può presentare la propria candidatura in più liste a pena di esclusione da 
tutte le liste. 
Le liste devono essere corredate da un numero di firme di sostegno pari almeno al numero dei 
candidati e non inferiore al due per cento degli aventi diritto al voto, entro le ore 12.00 del 05 
ottobre 2021. Ciascuno studente, non candidato, può appoggiare la presentazione di una sola 
lista. 
La modulistica necessaria è pubblicata sul sito web del Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche Avanzate, sezione elezioni. 
Resta ferma la modalità di presentazione delle firme di sostegno alla lista: a mezzo posta 
elettronica all’indirizzo mail del Dipartimento (dip.scienzemed@unicampania.it) ovvero a 
mezzo posta elettronica certificata del Dipartimento (dip.scienzemed@pec.unicampania.it). 
Tutti i documenti presentati dovranno essere sottoscritti e accompagnati dalla copia di un 
documento di riconoscimento in corso di validità. 
 
Art. 5 – Verifica delle liste e delle candidature. 
La Commissione elettorale all’uopo nominata, con Decreto del Direttore del Dipartimento, procede 
alla verifica delle liste e delle relative firme di sostegno, assegnando un numero ad ogni lista 
ammessa secondo l'ordine di presentazione. In caso di simboli o denominazioni scorrette o 
sconvenienti, la Commissione elettorale invita il presentatore della lista a modificarli nel termine 
perentorio di due giorni (entro le ore 12.00), a pena di decadenza della lista stessa. 
In caso di simboli o denominazioni confondibili, la Commissione elettorale inviterà i presentatori 
delle liste (successivamente presentate) ad apportare le necessarie modifiche nei termini sopra 
citati. 
La Commissione elettorale escluderà dalle liste dei candidati i nominativi di coloro che non sono 
candidabili, nonché di coloro che hanno presentato la candidatura in più liste. 
La Commissione elettorale escluderà dalla lista delle firme di sostegno anche i nominativi di coloro 
che hanno sostenuto la candidatura di più liste. 
L’elenco delle liste ammesse sarà pubblicato sul sito internet del Dipartimento di Scienze Mediche 
e Chirurgiche Avanzate, al seguente indirizzo: www.damss.unicampania.it. Eventuali errori ed 
omissioni nella composizione delle predette liste di candidati potranno essere segnalati alla 
Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche Avanzate, entro due 
giorni dalla data della pubblicazione e le eventuali modifiche andranno effettuate tempestivamente 
dalla segnalazione. 
Tutte le operazioni dovranno concludersi entro e non oltre il 15 ottobre 2021. 
 



 

3 

Art. 6 – Data, orario e modalità delle votazioni. 
Le votazioni avranno luogo: 

 il giorno 20 ottobre 2021, dalle ore 09:00 alle ore 16:00; 

 il giorno 21 ottobre 2021, dalle ore 09:00 alle ore 16:00. 
Le operazioni di voto si svolgeranno in presenza, secondo quanto previsto dal Nota Rettorale n. 
128240 del 05.08.2021, nel rispetto delle misure anti-Covid e dei requisiti di segretezza e certezza 
dell’espressione di voto, in forma elettronica (E-voting), ovvero da remoto (nel caso in cui la 
situazione emergenziale epidemiologica non dovesse consentire lo svolgimento delle elezioni in 
presenza), in modalità elettronica mediante gli applicativi “Microsoft Teams” ed “AzEligo Voting”. 
La composizione della Commissione elettorale e del Seggio, saranno stabiliti con successivo 
Decreto del Direttore del Dipartimento che sarà pubblicato sul sito web dello stesso 
(www.damss.unicampania.it). 
Saranno ammessi a votare, per entrambe le procedure, esclusivamente coloro che risulteranno 
inseriti negli elenchi degli aventi diritto al voto muniti di un valido documento di riconoscimento in 
corso di validità. 
L'elezione sarà valida se vi prenderà parte almeno il 3% degli aventi diritto al voto. 
 
 
 

Il Direttore di Dipartimento  
   (Prof. Raffaele Marfella)   


